Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0148/2018

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Faria

Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

                    Que seja criado para os idosos e portadores de necessidades especiais um Cartão

(Credencial) que lhes assegurem vagas em estacionamentos em locais públicos e privados

                  Justificativas: O Cartão deverá ser pessoal, intransferível e deve estar sempre no

painel do veículo ou em um local visível do carro. A emissão do cartão garantirá ao idoso e

portadores de necessidades especiais o direito a reserva de vagas de estacionamento.

Sala das Sessões José Porto, 20 de agosto de 2018

José Romualdo de Campos Cordeiro Valadares

Vereador Secretário

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com